
Profesorado de Educación Secundaria 
y Superior en Historia Carrera de Grado / Presencial / 5 años académicos / Sede CABA
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Contactanos 
ingreso@unipe.edu.ar
(011) 6409.7072 

Mundo moderno I
Pedagogía
Historia de las Ideas Políticas
Lengua optativa I
Inmersión a los estudios
históricos
Taller de Investigación I:
Categorías del Discurso Historiográfico

Mundo moderno II
Historia de la educación
Historia de la Historiografía
Lengua optativa
Taller de Investigación II:
Archivos

Introducción a la arqueología

48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.

48 hs.

48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.

48 hs.

Seminario tipo I (a)

Didáctica general

Práctica profesional I

Lengua optativa III

Arqueología e historia de los

sistemas socioculturales americanos I

Historia de Egipto y del Sudán antiguos

Historia de Grecia y del Mundo Hele-

nístico

Seminario optativo Tipo II (a)

Política Educativa

Práctica Profesional II

Historia de Mesopotamia Antigua y del 

Cercano Oriente antiguo

Arqueología e historia de los

sistemas socioculturales americanos II

Historia de Roma y de la Antigüedad 

Tardía
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48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.
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Seminario optativo tipo III
Psicología de la Educación 
Práctica profesional III
Historia Medieval
Historia de Bizancio y del 
Mundo Neohelénico
Historia de las Sociedades
Islámicas I
Seminario Optativo Tipo I (b) 
Sociología de la Educación
Práctica Profesional IV
Historia Moderna I
Historia de las Sociedades
Islámicas II
Historia de Latinomérica I (Colonial)

Problemas de Historia Antigua
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48 hs.
48 hs.

48 hs.

48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.

Historia de Latinoamérica III
Historia Argentina II
Optativa II
Problemas de Historia Moderna 
Historia Contemporánea
Historia de Rusia
Taller de Investigación III: Museos
Historia Argentina III
Problemas de Historia Argentina
Optativa III
Práctica y Residencia Pedagógica II

48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
48 hs.
120 hs.
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Seminario optativo tipo II (b)
Problemáticas de la Educación 
Secundaria y Superior
Historia Moderna II
Historia del Río de La Plata colonial

Historia de China y del Asia Central
Problemas de Historia Medieval
Historia de los Estados Unidos
Historia de Latinomérica II
Práctica y Residencia Pedagógica I
Optativa I
Historia Argentina I
Didáctica de la Historia
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